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Pan

Stanisław Brzozowski

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Dotyczy sprawy: BRM-II.0003.1.50.2018

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 2 lutego 2018 r.  w sprawie

grzebowiska dla  zwierząt  informuję,  że  projekt  Studium w wersji  z  I  wyłożenia  do

publicznego  wglądu  przewiduje  możliwość  lokalizacji  spopielarni  dla  zwierząt  na

terenie grzebowiska.  Jednocześnie informuję, że sam fakt umieszczenia w projekcie

Studium  takiego  zapisu  nie  skutkuje  automatycznie  możliwością  realizacji  takiego

zamierzenia,  ponieważ  Studium  nie  może  być  podstawą  dla  wydawania  decyzji

administracyjnych. 

W  Studium  wyznaczono  tereny  istniejących  cmentarzy  i  ich  stref  ochrony

sanitarnej  oraz  tereny stanowiące  rezerwę  pod  realizację  grzebowisk  dla  zwierząt

i nowych cmentarzy/ części cmentarzy wraz z ich strefami ochrony sanitarnej,  przy

czym do zatwierdzenia lokalizacji nowych cmentarzy/ części cmentarzy i grzebowisk

dla zwierząt oraz ustalenia form pochówków w ich obrębie konieczne jest również:

-  przeprowadzenie  rozpoznania  warunków  hydrogeologicznych  oraz  ich

przeanalizowanie   w  aspekcie  ochrony  wód  podziemnych  przed  potencjalnymi

zanieczyszczeniami  pochodzącymi  z  rozkładu  zwłok  ludzkich  i  zwierzęcych

(sporządzenie  i  zatwierdzenie  dokumentacji  hydrogeologicznych),  w  szczególności

udokumentowanie przydatności rozpatrywanych terenów na cmentarze/ grzebowiska

pod względem sanitarnym, w tym w zakresie zawartości węglanu wapnia;
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– udokumentowanie  zgodności  sposobu  zagospodarowania  i  zabudowy

wymienionych  stref  ochrony  sanitarnej  z  przepisami  odrębnymi,

w szczególności części stref położonych poza granicami miasta Lublin.

Kolejnym krokiem będzie sporządzenie stosownego planu miejscowego wraz

z przeprowadzeniem pełnej procedury toku formalno – prawnego ( również dyskusji

publicznej)   oraz  sporządzenie  prognozy  oddziaływania  na  środowisko.  Proces

inwestycyjny można rozpocząć dopiero po uzyskaniu prawomocnego pozwolenia na

budowę – po przedłożeniu pełnej dokumentacji projektowej tj. projektu budowlanego

wraz z decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach. Jest to więc długotrwały proces,

gdzie planowana inwestycja podlega wielokrotnemu sprawdzaniu i weryfikacji w wielu

aspektach i na wielu szczeblach. Natomiast nadzór nad działaniem grzebowisk leży

w gestii  organów  Inspekcji  Ochrony  Środowiska  oraz  Powiatowego  Lekarza

Weterynarii.

Zastępca Prezydenta
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